
		
		


		









	
		
			Titulní strana
			
				
				Hledat
			

			Zavřít menu [Esc]
		

		
			
				
					Počítače
	Počítačová poradna
	Software
	Hardware
	Internet
	Technologie
	Windows
	Notebooky
	Testy
	Týden Živě
	Google
	Microsoft
	Apple
	Facebook
	Intel
	AMD
	Nvidia
	Programování
	Linux
	Bezpečnost
	Sociální sítě
	Umělá inteligence
	Prohlížeče
	Procesory
	Grafické karty
	Další rubriky ▶



			

			
				
					Mobily
	Katalog mobilů
	Nejlepší telefony
	Recenze mobilů
	Mobilní aplikace
	Smartphony
	Chytré hodinky
	Focení mobilem
	Galerie fotomobilů
	Android
	iOS
	Tarify a mobilní služby
	Samsung
	Apple
	Xiaomi
	Realme
	Další rubriky ▶



				
					Byznys
	IT Byznys
	Cloud
	Kryptoměny
	eGovernment
	Tematické speciály
	Zprávy z firem



			

			
				
					Věda a technika
	Věda
	Technika
	Vesmír
	Kosmonautika
	Výzkum
	Doprava
	Vojenství
	Zdraví
	Elektromobily
	NASA
	SpaceX
	Projekt Artemis
	Koronavirus



				
					Hry
	Recenze her
	Hry pro PC
	Hry pro Playstation
	Hry pro Xbox
	Hry pro Nintendo
	Mobilní hry
	Herní hardware
	Další rubriky ▶



			

			
				
					Audio&Video
	Testy
	Filmy a seriály
	Hi-Fi
	Sluchátka
	Televizory
	Reproduktory
	Soundbary
	Filmy on-line
	Netflix
	Další rubriky ▶



				
					Fotografování
	Galerie DIGIarena
	Fotoaparáty
	Fotomobily
	Bezzrcadlovky
	Příslušenství
	Fotografický software
	Analogová fotografie
	Další rubriky ▶



			

			
				
				
						Premium
					

						Zboží Živě
					

						Časopis Computer
					

						Počítačová poradna
					

						Diskusní SuperFórum
					

						Novinky e-mailem
					
				


				
						Computer


					
						
					
					Kupte si časopis
				

			

		

		
			Sledujte nás: 
			Facebook
			Twitter
			Instagram
			Zprávy e-mailem
			RSS
			
		

	









	
            

        













	
		O počítačích, IT a internetu - Živě.cz
		
			
		

		
			
	Přihlásit se



		

			Zboží
	Audio&Video
	Hry
	Technika
	Mobily
	Počítače
	Titulní strana Živě


		

	





	
		
			RSS
			Zprávy e-mailem
			Instagram
			Twitter
			Facebook
		
			Menu
	Nejčtenější
	Testy
	Poradna
	Diskuzní fórum
	Video
	PREMIUM


		

	








	



	












	
	
		
			Jak mluvit s AI

		

	

	





	Copilot za vás přečte dlouhé PDF nebo smlouvu a shrne to nejdůležitější. Jak mluvit s AI…

	
		
			
				Petr Urban
				
				
				12. ledna 2024
				
			

			
				Další
článek
				MSI se pouští do herních handheldů spolu s Intelem. MSI Claw slibuje dvě hodiny v plné zátěži
			
			
				SDÍLET NA FACEBOOKU
				
				TWEETNOUT
				
		

	

	


	
			Ve čtečce PDF v Edgi můžete používat integrovaný Copilot
	AI vám pomůže zejména s analýzou dokumentů
	Copilotu je nutné pokládat přesné dotazy a požadavky



	

	


	

6 FOTOGRAFIÍzobrazit galerii



	

	

	


	

    

    

	

	
		

	



            AI chatbot se plete ve faktických věcech, zato je v dnešní době užitečný jako analytický nástroj. Dobrá zpráva zní, že se Copilot v Edgi integroval do čtečky PDF. Do té doby byla práce s dokumenty v tomto formátu v prohlížeči obtížná, i když někdy možná. Teď s pédéefky pracuje spolehlivě a nezalekne se ani desítek stran textu.
Copilot byl ve čtečce PDF poměrně neviditelný, protože v tlačítku na nástrojové liště visela formálně a cize znějící formulace Zeptat se umělé inteligence Bing.




Shrnutí dokumentu je základní funkce Copilotu


Zhruba od prosince se můžete setkat s kratším a údernějším Zeptat se Copilota. Právě toto tlačítko zmáčkněte, pokud chcete pracovat s otevřeným PDF. V mnoha případech bude vaším druhým logickým krokem klepnutí na tlačítko Vygenerovat souhrn dokumentu. Mohli byste totéž napsat vlastními slovy, ale jen by vám to zabralo víc času.




Buďte konkrétní a vygenerujte si užitečnější shrnutí


Krátké shrnutí obsahu dokumentu patří k nejpřízemnějším použitím Copilotu, což ale neznamená, že to není užitečná funkce. Pomocník může být poměrně výřečný, což u obsáhlých dokumentů může být na škodu. Výslovně ho pořádejte, aby vám třeba jen v bodech vypsal názvy kapitol a k tomu přidal popis o dvou větách.


Přesnost dotazu je důležitá. S limity můžete být velice explicitní, chtějte např. výsledek o nejvýše 150 slovech ve čtyřbodovém seznamu.




Klidně Copilot usměrněte v tom, aby nepřekročil určitý počet slov nebo odrážek


Copilot má větší potenciál. Můžete mu klást lidské otázky, na které odpoví na základě předloženého dokumentu. Typicky se bavíme o scénáři, kdy v prohlížeči otevřete podmínky používání nějaké služby a pak se obyčejně zeptáte, jestli by taková a taková akce znamenala porušení podmínek služby.


A co by pro mě znamenalo porušení podmínek z hlediska práva? Copilot si samozřejmě umí sáhnout po internetových zdrojích, aby odpověď doplnil.




Copilot nemusí čerpat jen z otevřeného dokumentu


V některých případech si jde pro informace na web, místo toho, aby navzdory vašim očekáváním pracoval s otevřeným dokumentem. Je proto potřeba Copilotu jasně nastavit mantinely. Když jsem ho žádal, aby čerpal jen z otevřeného dokumentu, považoval to za klíčová slova pro vyhledávání webu. I to se někdy stane a není to zrovna slavná chvíle AI.




Při práci s dokumentem je nicméně výhodné, že dovede pracovat jen s jeho obsahem


Co po něm chci si uvědomil v momentě, kdy jsem napsal „čerpej jen informace z právě otevřeného dokumentu, nehledej nikde na internetu“. V modelovém příkladě jsem chtěl, aby mi srozumitelně shrnul postup při reklamaci faktury za plyn. Pokud se pod odpovědí objeví tlačítko Místo toho odpovědět z této stránky, můžete klepnout na něj a bude čerpat jen z PDF.




Sjednocení identity Copilotů


Edge v listopadu vyměnil logo AI pomocníka za nové, které mají všechny Copiloty. Jen tohle se vybarvilo do modrozelených odstínů, kterou jsou pro prohlížeč typické. Jak si všiml účet @Leopeva64, tak se v raných vývojových sestavení v kanále Canary začalo objevovat barevné logo Copilotu. Změna se časem pravděpodobně dotkne také běžného spotřebitelského Edge.






Pokud bude Copilot čerpat jen z otevřeného dokumentu, historii neuloží, což vám také hned sdělí. Když pracuje s obsahem předloženého souboru, doprovodí jeho činnost popisek Vyhledávání informací na stránce. Kdybyste chtěli soukromý výstup uchovat pro pozdější použití, exportujte dílčí odpověď tlačítkem pod odpovědí do některého z nabídnutých formátů.




Při práci s obsahy vašich dokumentů se obsah konverzace s Copilotem do historie neukládá


Zdroje: Leopeva64 / X (1, 2)



	
			

			

		        
			
				Jak mluvit s AI

				Při používání nástrojů postavených na AI je často obtížné vůbec si uvědomit, že je právě teď můžete použít. Že mohou pomoci při činnosti, kterou zrovna děláte – zjednodušit ji, zrychlit, třeba vykonat úplně za vás.


Rozhodli jsme se proto ukazovat, jak a kde AI použít. Konkrétně a prakticky. Když to jde, v ukázkách používáme nástroje, které jsou k dispozici úplně zdarma.


			

		        


	






	
		

	


	
			
				Diskuze (6)
				
			
			
			        ›
			        Další článek: MSI se pouští do herních handheldů spolu s Intelem. MSI Claw slibuje dvě hodiny v plné zátěži
	        	
        


	

	


	


	
	
		
			Témata článku: Software, Microsoft, Umělá inteligence, Prohlížeče, Jak mluvit s AI, Edge, Copilot, Bing, Chatovací AI, Software na Heureka.cz

			
		

	

	
	
	

	



































	Určitě si přečtěte






	
		
			
		

		
			
				{{values.title}}
			

			{{values.description}}

		

		

	












	
	
		
			
				

			

			
				 

			

			
			

			
		

	

	



Doporučujeme

	5 let od návštěvy Babišových u Trumpa v USA: Češi jednají o Fialovi v Bílém domě?
	FOTO: Nejrajcovnější hokejová brankářka světa sekla se sportem. Teď se vystavuje v bikinách na Instagramu
	Boj o vliv na Hradě: Personální tornádo, přítel po boku a nedotažený audit. Kdo má slovo u prezidenta?
	Pornoherečka si prostřelila hlavu: Mrtvou ji nalezla máma!
	Zřejmě nejdražší Tatra 77 na světě jde do dražby. Je po šlechtici z Česka, přivést ji zpátky k životu stálo milion dolarů
	Středula vedle příspěvků neplatil ani za popelnice a elektřinu. Žijeme ve tmě a odpadcích, stěžuje si manželka
	Tipy na 20 nejlepších sluchátek do 1500 Kč. Jak se dostat k dobrému zvuku za málo peněz
	Recenze hry Hogwarts Legacy. Otevřený svět Harryho Pottera láká na kouzelníky, skřítky a fantastická zvířata. Ale trochu nudí
	VIDEO Bio není mimo! Jak biomimické drony kopírují přírodu?










	
		
			Březnový Computer

		

		
			
				Jak zálohovat fotky z mobilu

				Velký test levných chytrých hodinek

				Test 16 powerbank s kapacitou 10 000 mAh

				Ověřené aplikace pro vzdálenou podporu

			

		

		
			Kupte si časopis nebo předplatné
			

		

	

	
		
		
			O webu

		

		
				
			Napište nám | Redakce | Inzerce
			


			

		

	

	
		

	

	

	





		

	


	





	








	
		
			
				AVmania.czTelevizory mají stále lepší obraz. Málokdo to ale ocení. Zkuste to změnit, nastavte si TV lépe

AVmania.cz25 nejlepších hororů všech dob. Psycho, Blair Witch, Vetřelec… Víme, jestli a kde je najdete online

SportRevue.czFOTO: 38 žen známých (ex)tenistů. Kdo má (nebo měl) doma největší kočku?

Blesk.czBouře nebo jen přeháňka? Sedm otázek a odpovědí k přestřelce Fica s Fialou 

Reflex.czBoj o vliv na Hradě: Personální tornádo, přítel po boku a nedotažený audit. Kdo má slovo u prezidenta?

Reflex.czStředula vedle příspěvků neplatil ani za popelnice a elektřinu. Žijeme ve tmě a odpadcích, stěžuje si manželka

Živě.czWebové mapy nám děsně lžou. Skutečnost vypadá úplně jinak a řekneme vám proč

Živě.czHonda dosáhla průlomu ve vodíkovém pohonu. Cenou se vyrovná dieselům a nedostatek stanic má důvtipné řešení

Auto.czMartin Vaculík a ojetý motor Ford 1.0 EcoBoost: Když inovace zestárnou

Auto.czVstup Rivianu do Evropy má podobu SUV R2. Ještě si na něj ale počkáme




				

			

		

	





	





	
		Výběr 
	

	

	
		
				
					Aktuálně

					

					
						Velikonoce 2024
Přihlášky na střední školu
Prázdniny 2023/24
        				

					
						Protestující zemědělci vysypali před úřadem vlády hnůj. Policie…„Rozchod“ vlád Fialy a Fica: Nejhorší moment v historii ČR a SR?!…ONLINE: Šéf ruské důstojnické akademie varuje před totální válkou v…                        
        				

       				

			
				
					Sport

					

					
						LOH 2024
MS hokej 2024 v ČR
EURO 2024
        				

					
						Liverpool v Praze ONLINE: Traktory na Letné. Kasík se opřel do…Servette Ženeva - Plzeň v TV: kdo vysílá Konferenční ligu živě?TOP 100: žebříček nejlepších hráčů extraligy ve Sport Magazínu                        
        				

       				

			
				
					Móda a krása

					

					
						Jak zhubnout
Šatník na jaro
Nejlepší jarní blejzry
Velikonoční manikúra
        				

					
						Zpěvák Michal Penk (55) po letech prozradil: Lásku s Bartošovou (†48)…Ohromená Gottová vrní blahem! Takovou reakci Ivana nečekalaUčitelce se udělalo zle na školním výletě: Streptokok a amputace…                        
        				

       				

			
				
					Pro ženy a maminky

					

					
						Zápisy do první třídy
Jarní alergie u dětí
Jak vybírat letní dovolenou
        				

					
						RECEPT: Nejlepší květákové placičky, na kterých si smlsne celá rodinaObličejová jóga s Martou Dřímal Ondráčkovou: Protažení celého obličejeMuzikant Pavel Callta, který přišel o oba rodiče: Máma mi chybí téměř…                        
        				

       				

			
				
					Auto-moto

					

					
						Alko-kalkulačka
Cesta do Chorvatska
Výměna pneumatik
        				

					
						Ferrari 360 Modena u nás proslavil hlavně Leoš Mareš. Slaví 25 letSituace je opět klidná, hlásí Ricciardo poté, co tým RB musel řešit…Nový Citroën už v Česku koupíte za cenu Dacie. Stačí vám 300.000 Kč a…                        
        				

       				

			
				
					Věda a technika

					

					
						Nejlepší bezdrátová sluchátka
Nejlepší hry zdarma
Katalog mobilů
        				

					
						Pracant s popelnicí. Test robotického vysavače s mopem iRobot Roomba…Téměř třetina populace nespí doporučených 7 až 9 hodin denně. Vědci…T-Mobile loni v Česku proinvestoval 3 miliardy korun. Přilákal nové…                        
        				

       				

			
				
					Ekonomika a byznys

					

					
						Zahraniční dálniční známky
Konference Shifts 23
Nadace EPCG
        				

					
						Prezidentské volby v USA 2024: Termín, průzkumy, kandidátiDůchody v Česku a na Slovensku: Srovnání a rozdíly po mimořádných…Sazby hypoték lehce stouply. ČNB na konci března rozhodne o snižování                        
        				

       				

			
				
					Recepty

					

					
						Polévky proti jarní únavě
Domácí pekárny
Rychlé obědy
        				

					
						6 kuchyňských pomocníků, kteří toho umí víc, než si myslíteNečekejte na medvědí česnek. Zajděte si do lesa na divokou pažitku!Křepelčí vejce jsou obrovským zdrojem vitaminů. Jak je uvařit,…                        
        				

       				

			
				
					Hobby a zábava

					

					
						Survivor 2024
Poggers.cz
Novinky v Ulici
        				

					
						Tip na výlet: z Třebívlic na Kamenná slunce u HnojniceOsmý ročník soutěže Czech Nature Photo zahájí rakouský fotograf…Autem do Bulharska 2024: Jak se nejsnáze dostat k Černému moři?                        
        				

       				

			
				
					Pro generaci Z

					

					
						#inspirace
#wellbeing
#news
        				

					
						Věštění 101: Co jsou to oracle cards a jak je vykládat?SPOTLIGHT: Reklama na Cerveza Cristal ovládla ikonické scény ze Star…Platit za menstruační pomůcky není fér. Katalánsko je začalo rozdávat…                        
        				

       				

			
				
					Zdraví

					

					
						Podpořte dětskou imunitu
Babské rady proti nachlazení
S čím vším pomůže rýmovník
        				

					
						Zdravé srdce na celý život? Tyto rady slavného lékaře jsou překvapivě…3 nejpopulárnější diety. Které to jsou a proč je máte vyzkoušet!Jak můžou probiotika ovlivnit zdraví kůže? Takhle se zbavíte vyrážek…                        
        				

       				

			
				
					Pro nejmenší

					

					
						Mourissonova poradna
Komiksy
Vystřihovánky ABC
        				

					
						Jen 10 minut na lov! Jak mravencojedy drtí oteplováníMass Effect poprvé zamíří mezi deskovky. Se známými postavami…Nemůžu nosit oblečení, které chci, máma mi to zakazuje                        
        				

       				

			
				
					Video

					

					
						Prostor X
Branky, body, kokoti
Fortuna liga
        				

					
						Sport Magazín a prestižní žebříček Top 100 nejlepších hokejistů…Ondřej Moravec o Soldier Hollow: Zimní planina. Roli bude hrát časový…Tenistka Dominika Cibulková neskutečně zhubla! 15 kilo je dole, ale…                        
        				

       				

			
				
					Nákupy

					

					
						
        				

					
						hledejceny.czZboží ŽivěOsobní vozyZboží Dámazbozi.blesk.czzbozi.mobilmania.czHobbyKompasSlevové kuponyZboží AutoFord KugaJak vybrat auto?                        
        				

       				

			
				
					Mimibazar

					

					
						
        				

					
						Testujte s MimibazaremMonster HighBarbieLegoPyžamaKosmetika a parfémyTeplákové soupravyDětské botyLožní povlečeníBazar nábytku                        
        				

       				

			
				
					Doporučujeme

					

					
						
        				

					
						Bezdrátová sluchátkaTelevize za skvělé cenyLEGO hračkyMobilni telefonyRobotické vysavačePočítačeNotebookyČeské podcastyRádio a zábava pro dětiChytré hudební rádio                        
        				

       				

			                
	

	

	

	
			© 2024 Copyright CZECH NEWS CENTER a.s. a dodavatelé obsahu.
	
	Autorská práva k publikovaným materiálům
	
	Podmínky pro užívání služby informační společnosti
	
	Informace o zpracování osobních údajů
	
	Cookies
	
	Nastavení soukromí
	
	Vlastnická struktura
	
	Jednotné kontaktní místo/Single Point of Contact


		

	

	













	



		



	
		
			
		

		Nastavte si přezdívku

		Potvrďte prosím přezdívku, kterou jsme náhodně vygenerovali, nebo si zvolte jinou. Zajistí, že váš profil bude unikátní.

		
		Tato přezdívka je už obsazená, zvolte prosím jinou.

		Potvrdit přezdívku
	







          
		
		
		

		

		
		
		
			
			
		
	